常任・特別委員会議事録（ホームページ掲載用）

第 7 回 助産師職能委員会議事録

１．開催日時：平成 29 年 12 月 9 日（土） 16：10 ～17:10

２．場所： 鹿児島県看護研修会館

３．出席者数： 7 人   欠席 1 人

４．主な検討内容

報告

１．大隅地区会議報告

２．第 1回九州・沖縄地区合同研修報告

  災害時周産期ネットワーク構築 in福岡

３．施設見学報告

  大阪千船病院「院内助産」見学

検討事項

１．新人助産師合同研修について

  ・アンケート内容一部修正

２．30年度研修会企画（案）について

  ・最終確認。研修日程は今後決定する。

３．その他

  ・アドバンス助産師研修会で、アドバンス助産師の懇談会があると良いと言う意見が

あった。

  ・30年度は、CLoCMiPの必須研修「新生児のフィジカルアセスメント」を

   実施する。31年度に懇談会を兼ねた研修企画をする。